

رئیس مرکز جامع توانبخشی جمعیت در گفت‌وگو با «شهروند» خبر داد

هدیه هلال احمر به مناسبت روز جهانی معلولان

را آموزش می‌دهیم که فرد با کمترین نیاز به دیگران بتواند از وسایل زندگی استفاده کند. فرد یاد می‌گیرد خانه خودش را چطور تجهیز و مناسب‌سازی کند. هدف از ایجاد این کلینیک بهبود مشارکت و افزایش استقلال افراد مراجعه‌کننده در ایفای نقش‌های موردنیاز در منزل و مکان‌های دیگر و آموزش فعالیت‌های روزمره زندگی به افراد کم‌توان و ناتوانی است که در مهم‌ترین فعالیت‌های روزمره خود مانند استحمام، پوشیدن لباس، دستشویی رفتن، تهیه و خوردن غذا و مسائلی از این قبیل دچار مشکل هستند، است.»

استفاده آسان از ویلچر

رئیس مرکز جامع توانبخشی جمعیت هلال احمر از راه‌اندازی یک واحد دیگر در مرکز توانبخشی جمعیت هلال احمر خبر می‌دهد و می‌گوید: «ما برای دسترسی معلولان عزیز به تنوع خدمات، سعی کردیم فضاهای مناسبی را در این مراکز فراهم کنیم تا آنها با قیمت مناسب خدمات خود را از جمعیت دریافت کنند. یکی از این اقدامات، راه‌اندازی مرکز مناسب‌سازی ویلچر با همکاری کمیته بین‌المللی صلیب سرخ است. از اواخر سال گذشته بود که واحد مناسب سازی ویلچر راه‌اندازی شد. معمولاً استفاده از ویلچر برای افراد کم‌توان خیلی سخت و دشوار است و بر اساس پژوهش‌های انجام شده افرادی که از ویلچر استفاده می‌کنند به مرور زمان دچار آسیب‌های ثانویه ناشی از استفاده از آن می‌شوند. به همین دلیل بود که روی این مساله کار شد و در نهایت تیم‌های بین‌المللی صلیب سرخ به ایران آمدند و به تیم‌های منتخب در سراسر کشور این آموزش‌ها را ارائه دادند تا برای مناسب‌سازی تخصصی ویلچر، اقداماتی در هلال احمر انجام شود. در نهایت نیز کلینیک تخصصی ویلچر سرویس در معاونت تخصصی ایجاد شد. جمعیت هلال احمر با راه‌اندازی این مراکز، مرتب تلاش می‌کند تا فضاهای مناسبی برای ارائه خدمات به این عزیزان فراهم کند. ما نیز درصدد رشد و ارتقای کمی و کیفی خدمات هستیم و کلینیک‌های مختلف را دایر می‌کنیم.»

ارائه خدمات در شیفت عصر

مرکز توانبخشی هلال احمر سال‌های زیادی است که فعالیت می‌کند. اوایل بیشتر صبح‌ها فعالیت داشت و از ابتدای اردیبهشت ماه برای شیفت عصر هم فعال شده‌است. حیدری با تاکید بر روی این موضوع می‌گوید: «فعال سازی شیفت عصر مرکز برای ما اهمیت زیادی دارد. خدمات کاردرمانی، فیزیوتراپی، تغذیه، توانبخشی بیماران سکته مغزی، توانبخشی سالمندان و نوروتراپی و روانشناسی را در شیفت عصر هم فعال کردیم و خدمات ارائه می‌دهیم. چراکه در شیفت صبح ممکن بود بعضی‌ها شغل باشند و برایشان رفت و آمد بسیار سخت می‌شد. بنابراین، خدمات با همان تعرفه صبح از ابتدای سال جاری در شیفت عصر هم ارائه می‌شود تا توانخواهان بتوانند سهل‌تر و آسان‌تر از امکانات ما استفاده کنند.»



«**سیمای فراهانی** | طبق اعلام رئیس سازمان بهزیستی کشور، ۱۱ میلیون معلول در کشور داریم که همه آنها می‌توانند از خدمات جمعیت هلال احمر بهره‌مند شوند. در «ساختمان مرکز توانبخشی هلال احمر» زندگی برای آنها که بیمارند، در جریان است. از ساخت پروتز و ارتز گرفته تا کاردرمانی و گفتاردرمانی و خدمات دیگر در این مرکز ارائه می‌شود. در تازه‌ترین اقدام، مرکز توانبخشی جمعیت هلال احمر به مناسبت روز جهانی معلولان، ارائه خدمات به کم‌توانان و جانبازان را با تخفیف ارائه می‌دهد. طبق اعلام معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر، همه مراکز توانبخشی جمعیت در سطح کشور، خدمات در حوزه ارتز، پروتز، فیزیوتراپی، کار درمانی، گفتار درمانی، شنوایی سنجی، بینایی سنجی و خدمات کلینیک‌های تخصصی البته به استثنای مواد اولیه و وسایل کمک حرکتی، را با ۲۰ درصد تخفیف به مناسبت روز جهانی معلولان، به مراجعه‌کنندگان ارائه می‌دهند.

محمد حیدری، رئیس مرکز جامع توانبخشی جمعیت هلال احمر، در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» توضیحاتی در این باره ارائه می‌دهد و می‌گوید: «کلینیک مراکز توانبخشی هلال احمر در سراسر کشور، روز سه‌شنبه روز جهانی معلولان، خدمات خود را با ۲۰ درصد تخفیف ارائه می‌دهند. البته در حوزه ارتز و پروتز، این تخفیف فقط مشمول خدمات می‌شود. قطعات، مواد اولیه و وسایل کمک حرکتی شامل این تخفیف نمی‌شود. معاونت درمان جمعیت این بخشنامه را به ما و کلیه استان‌ها ابلاغ کرده‌است. ما اغلب، در این مناسبت‌ها، اقداماتی انجام می‌دادیم. همه ساله برای قشر معلولان عزیز خدمات خاص را ارائه می‌کردیم. اما امسال به صورت نظام مندرت، در این روز خاص چنین هدیه‌ای به معلولان ارائه شد. مرکز جامع توانبخشی تهران کردیم، مساعدهت‌هایی را با افراد تحت پوشش بهزیستی در نظر گرفتیم. فرد با ارائه معرفی‌نامه از سوی بهزیستی، به ما مراجعه می‌کند. بخشی از هزینه‌هایش را بهزیستی و بخشی را هم ما از بودجه جمعیت هلال احمر پرداخت می‌کنیم. البته همه این‌ها به سیاست‌های بهزیستی و جمعیت هلال احمر و سطح معیشتی فرد، بستگی دارد. حتی کسانی که وضعیت معیشتی زندگیشان بسیار خاص بوده به ما معرفی شدند و به دلیل بضاعت خیلی کم، تمام هزینه‌هایشان از سوی خیران و نیکوکاران جمعیت تقبل شده‌است.»

بازسازی زندگی روزمره یک فرد توانخواه

یکی از مهم‌ترین اقدامات اخیر مرکز توانبخشی هلال احمر، اتافی است که خانه معلولان را تداعی می‌کند. زندگی روزمره یک فرد توانخواه در این اتاق بازسازی می‌شود. در این اتاق آنها یاد می‌گیرند عادی چطور مستقل باشند. چطور بتوانند به زندگی عادی خود برگردند و چطور بتوانند از وسایل خانه‌شان بدون نیاز به حمایت دیگران، استفاده کنند. کلینیک آموزش فعالیت‌های روزمره زندگی با هدف خدمات آموزشی به افراد کم‌توان احداث شده‌است. رئیس مرکز جامع توانبخشی جمعیت هلال احمر در این باره می‌گوید: «درحال حاضر یکی از مهم‌ترین کلینیک‌هایی که اخیراً افتتاح کردیم ای‌ال‌ال یا همان فعالیت‌های روزمره زندگی است. در این بخش مثلاً افرادی که سکته کرده‌اند و تا دیروز داشتند زندگی عادی خودشان را می‌کردند و مستقل بودند، الان نیاز به حمایت دارند. ما محیطی مثل خانه را مناسب‌سازی کردیم و به آنها نحوه زندگی جدیدشان

خدمات برای عموم آزاد است

راه‌اندازی مرکز و کلینیک‌های پیشرفته، بازسازی و نوسازی مرکز فیزیوتراپی، راه‌اندازی مراکز توانبخشی جدید در استان‌ها برای ارائه خدمات بیشتر و ده‌ها اقدام دیگر برای تقویت خدمت‌رسانی به توانخواهان از دستاوردهایی است که طی این مدت به وضوح قابل لمس بوده‌است. با رویکردها و پیگیری‌های کولیوند، اتفاقات بسیار مثبت و خوب در معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر همچنان ادامه دارد. محمد حیدری، رئیس مرکز جامع توانبخشی جمعیت هلال احمر، در توضیحاتی در این خصوص ارائه می‌دهد و می‌گوید: «مرکز ما کلینیک‌های مختلفی دارد. مثلاً کلینیک پروتز که برای ساخت اندام‌های مصنوعی است. یعنی کسی که دچار قطع عضو شده‌است به ما مراجعه می‌کند و مناسب‌ترین پروتزی که قابلیت ساخت داخل کشور را دارد، برایشان انتخاب می‌کنیم. این پروتزها با قیمت مناسب به آنها عرضه می‌شود. در واقع هزینه خدمات در مرکز ما در ساخت پروتز حدود نصف قیمت بیرون است. علاوه بر این، ما این خدمات را با حمایت‌های جمعیت هلال احمر و با مشارکت خیرین و بودجه سازمان داوطلبان انجام

قصد داریم کلینیک توانبخشی بیماران قلبی و ریوی را فعال کنیم

رئیس مرکز جامع توانبخشی جمعیت هلال احمر، همچنین درخصوص اقدامات جدید این مرکز نیز توضیحاتی ارائه می‌دهد و می‌گوید: «در آینده در صدد این هستیم

که کلینیک توانبخشی بیماران قلبی و ریوی را فعال کنیم. آن دسته از بیمارانی که نیاز به توانبخشی تخصصی دارند، در این واحد خدمات دریافت می‌کنند. مثلاً برای بیمارانی که نیاز به ملاحظات مراقبتی خاص دارند و باید تحت نظر باشند، محیطی فراهم می‌کنیم که بتوانند این خدمات را دریافت کنند. امیدواریم که با معرفی این خدمات به جامعه معلولان، بتوانیم گام موثری برای ارائه خدمات با کیفیت به این بخش از جامعه برداریم. همچنین تعرفه‌های ما نیز در مقایسه با تعرفه بخش خصوصی بسیار مناسب‌تر است. به خصوص در بخش ارتز و پروتز، تعرفه‌ها فاصله زیادی با بخش خصوصی دارد.»

در باره مرکز جامع توانبخشی هلال احمر

را به عموم مردم علی‌الخصوص اقشار کم درآمد ارائه می‌کند. بازگشت افراد دارای معلولیت به زندگی و استقلال فردی و اجتماعی آنها، مهم‌ترین هدفی است که جمعیت هلال احمر روز به روز بیشتر به سمت ارائه خدمات توانبخشی می‌رود. این خدمات در مرکز جامع توانبخشی هلال احمر، مرتب در حال گسترش است و این جمعیت در کنار ارائه خدمات امدادی و بشردوستانه، به یکی از مهم‌ترین قطب‌های ارائه خدمات توانبخشی در کشور تبدیل کرده‌است. حالا دیگر خدمتگزاران معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر بیش از گذشته برجسته و نوسازی شده‌است. جمعیت هلال احمر در سال‌های اخیر به عنوان یکی از مراکز تخصصی، خدمات متعددی به افراد کم‌توان ارائه کرده و تلاش می‌کند تا با هزینه‌ای به مراتب پایین‌تر از بخش خصوصی، خدمات خود را به مراجعه‌کنندگان ارائه دهد.



رئیس جمعیت هلال احمر:

جغرافیای کاری هلال احمر، تمام دنیا است

رئیس جمعیت هلال احمر در یادواره ۲۶ شهید امدادگر استان ایلام گفت: «در کمک‌رسانی و یاری کردن به مردم در هر کجای دنیا امدادگران هلال احمر بدون جهت‌گیری فعالیت می‌کنند. جغرافیای کاری هلال احمر تمام دنیا است.» پیر حسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در یادواره شهدای امدادگر استان ایلام گفت: «یادواره شهدای امدادگر با هدف زنده نگه داشتن یاد شهدای امدادگر برگزار شده‌است و به زودی کنگره بین‌المللی ۲ هزار و ۵۰۰ شهید امدادگر را برگزار می‌کنیم. در زمانی زندگی می‌کنیم که از نعمت‌های زیادی همچون وجود مقام معظم رهبری و در کنار خانواده شهدا بودن، برخوردار هستیم.» کولیوند با اشاره به اینکه امدادگران هلال احمر عیناً مسیر شهدا را طی می‌کنند گفت: «ایثار و فداکاری بی‌حد و مرز، کمک به هم‌نوعان بدون ذره‌ای انتظار برای پاداش و پست و مقام، بدون سلاح در جنگ حضور داشتن، تعهد و مسئولیت‌پذیری مطلق، پایین بودن به ارزش‌های دینی و اصول و قوانین، مسئول در قبال جامعه و نیازمندان، دلیر و غیور و نترس بودن، از جمله ویژگی‌های شهدای امدادگر در دوران دفاع مقدس است که امروزه امدادگران هلال احمر نیز این ویژگی‌ها را دارا هستند. در حادثه تروریستی پیجرها یک وسیله کاری به یک وسیله تروریستی تبدیل شد و ۳ هزار مصدوم چشمی بر جای گذاشت. وقتی این حادثه رخ داد بیش از ۷۰۰ مجروح بدحال وجود داشت. بیش از ۵۰۰ مجروح را به کشور منتقل کردیم و ۱۲۰ عمل جراحی برای این افراد انجام دادیم بدون اینکه به نوبت‌های عمل جراحی مردم خودمان ضربه بخورد و بیش از ۸۵ درصد این عمل‌ها موفقیت‌آمیز بود. جمعیت هلال احمر افتخار اعتماد مردم را دارا است و به همین دلیل شاهد کمک‌های مردمی زیادی به هلال احمر در وقایع مختلف هستیم.»

اخبار روز

بهره‌مندی بیش از ۸۰۰ نفر از طرح نذر خدمت هلال احمر در روستای کلاموئی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان چهارمحال و بختیاری از بهره‌مندی بیش از ۸۷۵ نفر از خدمات داوطلبانه طرح ملی نذر خدمت در منطقه کمتر برخوردار روستای کلاموئی شهرستان خانمیرزا خبر داد. مسعود مثنوی، مدیرعامل هلال احمر استان چهارمحال و بختیاری در خصوص اجرای طرح نذر خدمت در روستای کلاموئی گفت: «این طرح با چهار رویکرد خدمات سلامت محور، محرومیت‌زدایی، زیست‌محیطی و آب‌رسانی، آموزش و توانمندسازی و در راستای اهداف و مأموریت‌های اجتماعی هلال احمر با استفاده از ظرفیت خانه‌های هلال، خیرین و مشارکت داوطلبان با همکاری ادارات شهرستان در مناطق کم برخوردار اجرا شد. در این راستا خدمات بهداشتی و درمانی، ویزیت تخصصی پزشکی و توزیع داروی رایگان، برگزاری کارگاه‌های آموزشی، برای مردم این روستا اجرا شد. با اجرای این برنامه، بیش از ۸۷۵ نفر اهالی روستای کلاموئی و دهستان اطراف به ارزش بیش از ۱۳ میلیارد ریال از خدمات درمانی (پزشکی و پیراپزشکی)، بهداشتی، توزیع پک بهداشتی، مواد غذایی، البسه، لوازم التحریر و خدمات آموزشی تیم‌های سحر جوانان هلال احمر (مشاوره و روانشناسی) و تیم‌های BHCU این کاروان بهره‌مند شدند. دیدار با خانواده تنها شهید روستا و مشاوره مذهبی، پرسش و پاسخ سوالات شرعی و شناسایی بیماران صعب‌العلاج و طرح واکسیناسیون رایگان دام‌های سبک و سنگین روستا از دیگر اقدامات انجام شده در این طرح بوده‌است.»

نقاشی صلح در چهارراه ولیعصر

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر اعلام کرد: «نقاشی صلح توسط داوطلبان جمعیت هلال احمر در چهارراه ولیعصر تهران طراحی و توسط شهروندان تهرانی رنگ‌آمیزی شد.» وحید سلیمی گفت: «این اثر هنری با هدف حمایت از کودکان جنگ‌زده در لبنان و غزه خلق شده و با مشارکت بیش از ۲۰۰ نفر از شهروندان رنگ‌آمیزی شده‌است. هدف این برنامه، افزایش آگاهی عمومی نسبت به شرایط دشوار کودکان غزه و جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای حمایت از آن‌ها بود. بسیاری از شهروندان با حضور در این رویداد، همدلی خود را با این حرکت انسان‌دوستانه نشان دادند.» رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با تاکید بر اینکه قرار است این نقاشی هم‌زمان با روز جهانی داوطلب رونمایی شود، ادامه داد: «این اقدام فرهنگی و انسان‌دوستانه تلاش دارد با تاکید بر مفاهیمی چون همبستگی و صلح، پیام امید و همدلی را به کودکان آسیب‌دیده از جنگ برساند.»

پیام تسلیت

رئیس جمعیت هلال احمر در پی تیراندازی به آمبولانس اورژانس ۱۱۵ در ایرانشهر:

حفظ حرمت و امنیت تکنسین‌ها و امدادگران و وظیفه‌ای انسانی و شرعی است

پیرحسین کولیوند، با صدور پیامی شهادت تکنسین اورژانس را تسلیت گفت و حفظ حرمت و امنیت تکنسین‌ها و امدادگران را وظیفه‌ای انسانی و شرعی برشمرد. متن پیام به شرح زیر است: «خبر جانگناه شهادت گونه تکنسین فداکار اورژانس، در حادثه شهرستان دلگان، دل‌های ما را آکنده از اندوه کرد. چگونه می‌توان در برابر این جنایت شنیع که دستان شفاف‌بخش و مهربان ایثارگری از کادر درمان و امدادگری را هدف قرار داد، سکوت کرد؟ او که در راه نجات جان هموطنان، خالصانه از جان خویش گذشت، اکنون به قافله جاودانگان پیوسته‌است. این مصیبت سنگین را به خانواده داغدار ایشان، همکاران گرانقدر اورژانس و تمامی تلاشگران عرصه سلامت تسلیت عرض می‌کنم و برای آن عزیز سفر کرده، علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم. نیروهای عزیز اورژانس و امدادگران فرشتگان زمینی‌اند که در سخت‌ترین لحظات، برای التیام دردها و نجات جان‌ها می‌شتابند. حفظ حرمت و امنیت آنان، وظیفه‌ای انسانی و شرعی است. از مسئولان ذی‌ربط خواستارم با عزمی راسخ و اراده‌ای استوار، در برابر این جنایت ناخوشودنی ایستاده و امنیت این قشر شریف را تضمین کنند تا دیگر هیچ دستی به سوی ناچیان زندگی، به خشونت دراز نشود.»